
CodMunicipio NumeracionIdTipoVariableNivel IdentificacionNivel DescripcionMetasProductos ValorEsperado2014 TotalRecursos2014 RP2014 SGP2014 SGP LIBRE DESTINACIONCN2014 CD2014 SGR2014 Credito2014 Otros2014
25168 1 PLAN MAESTRO PLAN MAESTRO CHAGUANI (CUNDINAMARCA)NA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25168 3 EJES PROGRESO SOCIAL NA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25168 3 EJES PROGRESO SOCIAL NA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25168 1.1 11 SECTORES EDUCACION NA 0.00 542,351,658.00 15,000,000.00 162,351,658.00 30,000,000.00 270,000,000.00 65,000,000.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.1.1 8 PROGRAMAS FORTALECIMIENTO EDUCATIVONA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25168 1.1.1 8 PROGRAMAS FORTALECIMIENTO EDUCATIVONA 814.00 199,190,229.00 15,000,000.00 89,190,229.00 30,000,000.00 0.00 65,000,000.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.1.1 8 PROGRAMAS FORTALECIMIENTO EDUCATIVODOTAR A LOS ESTUDIANTES DE MATERIAL FISICO Y DIDACTICO HASTA UN 60%DE LOS ESTUDIANTES EN EL CUATRENIO55 20000000 15000000 5000000 0 0 0 0 0

25168 1.1.1 8 PROGRAMAS FORTALECIMIENTO EDUCATIVOMANTENER LA COBERTURA EL TRANSPORTE ESCOLAR EN EL 100%  A LOS ALUMNOS QUE LO REQUIEREN100.00 165,000,000.00 0.00 70,000,000.00 30,000,000.00 0.00 65,000,000.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.1.1 8 PROGRAMAS FORTALECIMIENTO EDUCATIVOSUMINSTRAR REFRIGERIO REFORZADO AL 100% A LOS ESTUDIANTES MATRICULADOS100 14190229 0 14190229 0 0 0 0 0

25168 1.1.1 8 PROGRAMAS FORTALECIMIENTO EDUCATIVOAPOYAR EL PROGRAMA EL 100% A LOS ESTUDIANTES  Y LA  CULMINACION DE SECUNDARIA CONVENIO CAFAM POR AÑO2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.1.2 8 PROGRAMAS EDUCACION CON CALIDAD Y MEJOR AMBIENTE EDUCATIVONA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25168 1.1.2 8 PROGRAMAS EDUCACION CON CALIDAD Y MEJOR AMBIENTE EDUCATIVONA 814.00 343,161,429.00 0.00 73,161,429.00 0.00 270,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.1.2 8 PROGRAMAS EDUCACION CON CALIDAD Y MEJOR AMBIENTE EDUCATIVOFACILITAR EL ACCESO A  TECNOLOGIA DE LA INFORMACION EN LAS DIFERENTES  SEDES EDUCATIVAS0 0 0 0 0 0 0 0 0

25168 1.1.2 8 PROGRAMAS EDUCACION CON CALIDAD Y MEJOR AMBIENTE EDUCATIVOREUBICAR Y CONSTRUIR 2 SEDES EDUCATIVAS AFECTADAS POR LA OLA INVERNAL0.00 289,000,000.00 0.00 19,000,000.00 270,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.1.2 8 PROGRAMAS EDUCACION CON CALIDAD Y MEJOR AMBIENTE EDUCATIVOREALIZAR EL MANTENIMIENTO A LAS SEDES EDUCATIVAS URBANAS Y RURALES16 9214429 0 9214429 0 0 0 0 0

25168 1.1.2 8 PROGRAMAS EDUCACION CON CALIDAD Y MEJOR AMBIENTE EDUCATIVOCONSTRUIR RESTAURANTES ESCOLARES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.1.2 8 PROGRAMAS EDUCACION CON CALIDAD Y MEJOR AMBIENTE EDUCATIVOADECUAR Y DOTAR LOS RESTAURANTES ESCOLARES URBANOS Y RURALES UNA VEZ EN EL CUATRENIO0 0 0 0 0 0 0 0 0

GRATUIDAD 44,947,000.00 44,947,000.00

25168 1.2 11 SECTORES SALUD NA 0.00 891,630,329.00 16,000,000.00 609,577,953.00 0.00 0.00 266,052,376.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.2.1 8 PROGRAMAS POBLACION VULNERABLE CON DERECHO A LA SALUDNA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.2.1 8 PROGRAMAS POBLACION VULNERABLE CON DERECHO A LA SALUDNA 100.00 839,125,372.00 0.00 573,072,996.00 0.00 0.00 266,052,376.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.2.1 8 PROGRAMAS POBLACION VULNERABLE CON DERECHO A LA SALUDMANTENER LOS 3125 AFILIADOS COMO UNIVERSO DEL RS POR AÑO3,125.00 1,541,990,328.00 0.00 573,072,996.00 0.00 266,052,376.00 0.00 0.00 702,864,956.00

25168 1.2.2 8 PROGRAMAS CHAGUANI SALUDABLE NA 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25168 1.2.2 8 PROGRAMAS CHAGUANI SALUDABLE NA 100.00 52,504,957.00 16,000,000.00 36,504,957.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.2.2 8 PROGRAMAS CHAGUANI SALUDABLE BRINDAR EL ACCESO A LOS SERVICIOS DE SALUD  PUBLICA AL 100%   DE LAS FAMILIAS DE LA ZONA RURAL Y VULNERABLE DEL MUNICIPIO DURANTE EL PERIODO DE GOBIERNO100.00 52,504,957.00 16,000,000.00 36,504,957.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.3 11 SECTORES ARTE Y CULTURA NA 0.00 81,418,896.00 18,000,000.00 29,993,896.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 28,425,000.00

25168 1.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CULTURAL Y MUSICALNA 0.00 60,425,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,425,000.00

25168 1.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CULTURAL Y MUSICALNA 1 0 0 0 0 0 0 21425000

25168 1.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CULTURAL Y MUSICALCONTRATAR UN INSTRUCTOR IDONEO EN MUSICA POR AÑO DURANTE EL PERIODO DE GOBIERNO1.00 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CULTURAL Y MUSICALREALIZAR UNA DOTACION PARA LA BANDA MARCIAL Y MUNICIPAL EN LOS CUATRO AÑOS2 17425000 0 1000000 0 0 0 0 16425000

25168 1.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CULTURAL Y MUSICALREALIZAR MANTENIMIENTO A LAS BANDAS MUNICIPAL Y MARCIAL1.00 10,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00

25168 1.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CULTURAL Y MUSICALNA 7200 0 0 0 0 0 0 39000000

25168 1.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CULTURAL Y MUSICALCONTRATAR BLIBLIOTECOLOGOS E  INSTRUCTORES EN CADA UNA DE LAS ESCUELAS DE FORMACION ARTISTICA3.00 21,993,896.00 0.00 14,993,896.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000,000.00

25168 1.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CULTURAL Y MUSICALREALIZAR DOS DOTACIONES A  LA BIBLIOTECA MUNICIPAL 0.00 4,800,000.00 1,800,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CULTURAL Y MUSICALAPOYAR Y FOMENTAR  AL 100%  LA REALIZACION  DE   EVENTOS DE PROMOCION Y EXPRESION ARTISTICA Y CULTURAL  CULTURAL POR AÑO4.00 14,800,000.00 10,800,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

SEGIRIDAD SOCIAL DEL CREADOR Y GESTOR SOCIAL 5,400,000.00

25168 1.4 11 SECTORES RECREACION Y DEPORTE NA 0.00 912,843,000.00 696,561,000.00 52,716,000.00 0.00 106,427,000.00 0.00 0.00 57,139,000.00

25168 1.4.1 8 PROGRAMAS RECREACION Y DEPORTE PARA TODOSNA 0.00 912,843,000.00 696,561,000.00 52,716,000.00 0.00 106,427,000.00 0.00 0.00 57,139,000.00

25168 1.4.1 8 PROGRAMAS RECREACION Y DEPORTE PARA TODOSNA 5.00 395,858,527.00 40,000,000.00 35,858,527.00 0.00 320,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.4.1 8 PROGRAMAS RECREACION Y DEPORTE PARA TODOSCONTRATAR UN INSTRUCTOR PARA CADA DISCIPLINA POR AÑO5.00 22,113,507.00 10,000,000.00 12,113,507.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.4.1 8 PROGRAMAS RECREACION Y DEPORTE PARA TODOSNA 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.4.1 8 PROGRAMAS RECREACION Y DEPORTE PARA TODOSVINCULAR   E INTEGRAR EL 10% DE LA POBLACION EN LA PARTICIPACION DE LAS ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE9.00 34,533,494.00 18,000,000.00 16,533,494.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.4.1 8 PROGRAMAS RECREACION Y DEPORTE PARA TODOSNA 15.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.4.1 8 PROGRAMAS RECREACION Y DEPORTE PARA TODOSCONSTRUCION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 1.00 300,000,000.00 0.00 0.00 300,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.4.1 8 PROGRAMAS RECREACION Y DEPORTE PARA TODOSRECONSTRUCCION DE POLIDEPORTIVOS RURALES 2.00 20,000,000.00 0.00 0.00 20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.4.1 8 PROGRAMAS RECREACION Y DEPORTE PARA TODOSMANTENER LOS ESCENARIOS DEPORTIVOS URBANOS Y RURALES15.00 12,211,526.00 5,000,000.00 7,211,526.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DOTACIONES ESCENARIOS DEPORTIVOS E IMPLEMENTOS PARCTICA DEL DEPORTE7,000,000.00 7,000,000.00

25168 1.5 11 SECTORES ATENCION A GRUPOS VULNERABLESNA 0.00 78,500,000.00 25,000,000.00 31,500,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 20,000,000.00 0.00 0.00

25168 1.5.1 8 PROGRAMAS POR UN CHAGUANI CON IGUALDAD DE DERECHOS NA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.5.1 8 PROGRAMAS POR UN CHAGUANI CON IGUALDAD DE DERECHOS NA 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.5.1 8 PROGRAMAS POR UN CHAGUANI CON IGUALDAD DE DERECHOS SOSTENER LOS PROGRAMAS  DE PROTECCION, ATENCION, DESARROLLO Y EXISTENCIA DE LA PRIMERA INFANCIA DE ACUERDO A LA OFERTA INSTITUCIONAL VIGENTE5.00 18,400,000.00 0.00 17,400,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.5.1 8 PROGRAMAS POR UN CHAGUANI CON IGUALDAD DE DERECHOS NA 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.5.1 8 PROGRAMAS POR UN CHAGUANI CON IGUALDAD DE DERECHOS FORTALECER UN EVENTO MENSUAL DE RECREACION Y LIBRE ESPARCIMIENTO AL ADULTO MAYOR10.00 26,000,000.00 25,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.5.1 8 PROGRAMAS POR UN CHAGUANI CON IGUALDAD DE DERECHOS NA 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.5.1 8 PROGRAMAS POR UN CHAGUANI CON IGUALDAD DE DERECHOS CAPACITAR Y ASESORAR A LAS MADRES Y PADRES CABEZAS DE HOGAR EN LA CONSOLIDACION DE PROYECTOS PRODUCTIVOS VIABLES2.00 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.5.1 8 PROGRAMAS POR UN CHAGUANI CON IGUALDAD DE DERECHOS NA 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.5.1 8 PROGRAMAS POR UN CHAGUANI CON IGUALDAD DE DERECHOS ENTREGAR EL 100% DE LOS  SUBSIDIOS EN ESPECIE O EN DINERO A LAS FAMILIAS EN  CONDICIONES DE VCA, SEGÚN LA DEMANDA100.00 26,000,000.00 0.00 5,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 20,000,000.00 0.00 0.00

25168 1.5.1 8 PROGRAMAS POR UN CHAGUANI CON IGUALDAD DE DERECHOS NA 7.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.5.1 8 PROGRAMAS POR UN CHAGUANI CON IGUALDAD DE DERECHOS DOTAR EL 10% DE LA POBLACION DISCAPACITADA, SEGÚN SU GRADO DE DISCAPACIDAD, EN LA POBLACION SISBEN NIVEL 1 Y 27.50 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.5.1 8 PROGRAMAS POR UN CHAGUANI CON IGUALDAD DE DERECHOS NA 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.5.1 8 PROGRAMAS POR UN CHAGUANI CON IGUALDAD DE DERECHOS CAPACITAR Y ASESORAR LA POBLACION LGTB EN PROGRAMAS DE ORIENTACION100.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.5.2 8 PROGRAMAS ESTRATEGIA PARA LA SUPERACION DE LA POBREZA EXTREMANA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.5.2 8 PROGRAMAS ESTRATEGIA PARA LA SUPERACION DE LA POBREZA EXTREMANA 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 1.5.2 8 PROGRAMAS ESTRATEGIA PARA LA SUPERACION DE LA POBREZA EXTREMALOGRAR QUE EL 30% A 50% DE LAS FAMILIAS ACOMPAÑADAS POR LA RED DE UNIDOS SUPEREN SU SITUACION DE POBREZA EXTREMA.40.00 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3 EJES LEGITIMIDAD INSTITUCIONAL NA 0.00 90,000,000.00 0.00 70,000,000.00 20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3 EJES LEGITIMIDAD INSTITUCIONAL NA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.1 11 SECTORES FORTALECIMIENTO INSTITUCIONALNA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.1.1 8 PROGRAMAS POR UNA ADMINISTRACION FORTALECIDANA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.1.1 8 PROGRAMAS POR UNA ADMINISTRACION FORTALECIDANA 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.1.1 8 PROGRAMAS POR UNA ADMINISTRACION FORTALECIDAMANTENER AL 100% EL PERSONAL PROFESIONAL Y TÉCNICO NECESARIO POR AÑO, PARA LA REVISION DE LA ESTRUCTURA ADMINISTRATIVA Y SU GESTION100.00 80,000,000.00 0.00 60,000,000.00 20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.1.1 8 PROGRAMAS POR UNA ADMINISTRACION FORTALECIDAIMPLEMENTAR EL 100% DEL MECI 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.1.1 8 PROGRAMAS POR UNA ADMINISTRACION FORTALECIDAACTUALIZAR Y AJUSTAR EL ESTATUTO TRIBUTARIO MUNICIPAL QUE INCLUYA ACTUALIZACION CATASTRAL Y DE CONTRIBUYENTES  Y RECUPERACION DE CARTERA MOROSA0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.1.1 8 PROGRAMAS POR UNA ADMINISTRACION FORTALECIDAADOPTAR E IMPLEMENTAR PLANES DE CAPACITACION Y FORMACION SEGÚN LAS NECESIDADES DE LS SERVIDORES PUBLICOS.3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.1.1 8 PROGRAMAS POR UNA ADMINISTRACION FORTALECIDAACTUALIZAR EL ESQUEMA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.1.1 8 PROGRAMAS POR UNA ADMINISTRACION FORTALECIDAIMPLEMENTAR EL SISTEMA DE  ARCHIVO HISTORICO DE GESTION MUNICIPAL DE  ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.1.1 8 PROGRAMAS POR UNA ADMINISTRACION FORTALECIDAFORTALECER PLAN DE DESARROLLO Y BANCO MUNICIPAL DE PROYECTOS DE INVERSION75.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Progarmas de capacitacion 0.00 10,000,000.00

Estratificación 0.00 0.00

25168 2.2 11 SECTORES JUSTICIA NA 0.00 106,300,000.00 15,000,000.00 91,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.2.1 8 PROGRAMAS JUSTICIA Y SEGURIDAD CON EQUIDADNA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.2.1 8 PROGRAMAS JUSTICIA Y SEGURIDAD CON EQUIDADNA 95.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.2.1 8 PROGRAMAS JUSTICIA Y SEGURIDAD CON EQUIDADCONTRATAR PROFESIONALES Y PERSONAL NECESARIO PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA COMISARIA DE FAMILIA2.00 24,300,000.00 0.00 24,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.2.1 8 PROGRAMAS JUSTICIA Y SEGURIDAD CON EQUIDADMANTENER EL TALENTO HUMANO PARA GARANTIZAR EL PLENO ACCESO A LA JUSTICIA1.00 67,000,000.00 0.00 67,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.2.1 8 PROGRAMAS JUSTICIA Y SEGURIDAD CON EQUIDADNA 95.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.2.1 8 PROGRAMAS JUSTICIA Y SEGURIDAD CON EQUIDADMANTENER EL PARQUE AUTOMOTOR E INSTALACIONES DEL COMANDO AL SERVICIO DE LA SEGURIDAD4.00 15,000,000.00 15,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.2.1 8 PROGRAMAS JUSTICIA Y SEGURIDAD CON EQUIDADFORTALECER  EL SISTEMA INTEGRAL DE LA RED DE COMUNICACIÓN DE LA SEGURIDAD0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.3 11 SECTORES DESARROLLO COMUINITARIO Y PARTICIPACION CIUDADANANA 0.00 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.3.1 8 PROGRAMAS PROMOCION DEL DESARROLLO COMUNITARIONA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.3.1 8 PROGRAMAS PROMOCION DEL DESARROLLO COMUNITARIONA 13.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.3.1 8 PROGRAMAS PROMOCION DEL DESARROLLO COMUNITARIOFORTALECER LA GESTION EN EL DESARROLLO COMUNAL Y ACTIVIDADES PROGRAMADAS POR LAS JUNTAS DE ACCION COMUNAL15.00 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.4 11 SECTORES PREVENCION Y ATENCION DE DESASTRENA 0.00 12,880,000.00 1,880,000.00 11,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.4.1 8 PROGRAMAS PREPARADOS PARA LAS EMERGENCIASNA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.4.1 8 PROGRAMAS PREPARADOS PARA LAS EMERGENCIASNA 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.4.1 8 PROGRAMAS PREPARADOS PARA LAS EMERGENCIASCREAR EL CONSEJO MUNICIPAL DE GESTION DEL RIESGO Y DESASTRES MEDIANTE ACTO ADMINISTRATIVO0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.4.1 8 PROGRAMAS PREPARADOS PARA LAS EMERGENCIASELABORAR EL DOCUMENTO DEL PLAN LOCAL DE EMERGENCIA Y CONTINGENCIA PLEC0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.4.1 8 PROGRAMAS PREPARADOS PARA LAS EMERGENCIASNA 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.4.1 8 PROGRAMAS PREPARADOS PARA LAS EMERGENCIASDOTAR Y CAPACITAR LOS ORGANISMOS DE SOCORRO 2.00 4,880,000.00 1,880,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.4.1 8 PROGRAMAS PREPARADOS PARA LAS EMERGENCIASNA 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.4.1 8 PROGRAMAS PREPARADOS PARA LAS EMERGENCIASATENDER EL 100% DE LAS EMERGENCIAS QUE SE PRESENTEN0.00 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.4.1 8 PROGRAMAS PREPARADOS PARA LAS EMERGENCIASNA 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 2.4.1 8 PROGRAMAS PREPARADOS PARA LAS EMERGENCIASATENDER EL 100% DE LA POBLACION QUE SE VEA AFECTADA POR DESASTRES100.00 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3 EJES INFRAESTRUCTURA CONSTRUCCION Y HABITATNA 0.00 500,000,000.00 0.00 0.00 0.00 200,000,000.00 0.00 0.00 300,000,000.00

25168 3 EJES INFRAESTRUCTURA CONSTRUCCION Y HABITATNA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.1 11 SECTORES SERVICIOS PUBLICOS DIFERENTES A ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEONA 0.00 65,530,989.00 10,000,000.00 23,000,000.00 32,530,989.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.1.1 8 PROGRAMAS MAS SERVICIOS CON CALIDAD NA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.1.1 8 PROGRAMAS MAS SERVICIOS CON CALIDAD NA 93.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.1.1 8 PROGRAMAS MAS SERVICIOS CON CALIDAD AMPLIAR Y MANTENER AL 100% LAS REDES Y EL SERVICIO DE ALUMBRADO PÚBLICO100.00 8,000,000.00 5,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.1.1 8 PROGRAMAS MAS SERVICIOS CON CALIDAD AMPLIAR LAS REDES  PROGRAMA CONSTRUCCION  COLAS ELECTRICAS RURALES AL 95%93.00 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.1.1 8 PROGRAMAS MAS SERVICIOS CON CALIDAD IMPLEMENTAR EL   SERVICIO DE GAS DOMICILIARIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PAGO ALUMBRADO 5,000,000.00 10,000,000.00 32,530,989.00

25168 3.2 11 SECTORES VIVIENDA NA 0.00 210,000,000.00 0.00 20,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 ############ 0.00 0.00

25168 3.2.1 8 PROGRAMAS UN HOGAR UNA VIVIENDA NA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.2.1 8 PROGRAMAS UN HOGAR UNA VIVIENDA NA 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.2.1 8 PROGRAMAS UN HOGAR UNA VIVIENDA CONSTRUIR VIVIENDAS DE INTERES SOCIAL URBANAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.2.1 8 PROGRAMAS UN HOGAR UNA VIVIENDA CONSTRUIR VIVIENDAS DE INTERES SOCIAL RURAL EN LOTE PROPIO0.00 180,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ############ 0.00 0.00

25168 3.2.2 8 PROGRAMAS MEJOR VIVIENDA MEJOR CALIDAD DE VIDANA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.2.2 8 PROGRAMAS MEJOR VIVIENDA MEJOR CALIDAD DE VIDANA 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.2.2 8 PROGRAMAS MEJOR VIVIENDA MEJOR CALIDAD DE VIDACONTINUAR PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PISOS Y TECHO80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.2.2 8 PROGRAMAS MEJOR VIVIENDA MEJOR CALIDAD DE VIDACONTINUAR CON EL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA CONSTRUCCION DE COCINAS50.00 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.2.2 8 PROGRAMAS MEJOR VIVIENDA MEJOR CALIDAD DE VIDAREALIZAR OTROS MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA Y SANEAMIENTO BASICO40.00 20,000,000.00 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.3 11 SECTORES EQUIPAMIENTO MUNICIPAL NA 0.00 323,000,000.00 0.00 23,000,000.00 0.00 0.00 300,000,000.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CON MEJOR ESPACIO PUBLICO Y EQUIPAMIENTONA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CON MEJOR ESPACIO PUBLICO Y EQUIPAMIENTONA 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CON MEJOR ESPACIO PUBLICO Y EQUIPAMIENTOREALIZAR LAS OBRAS NECESARIAS PARA EL MANTENIMIENTO, ADECUACION Y AMPLIACION DE LAS DIFERENTES SEDES DE LA ADMINISTRACION MUNICIPAL3.00 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CON MEJOR ESPACIO PUBLICO Y EQUIPAMIENTOCOMPRA DE TERRENO Y ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCION DE LA BIBLIOTECA Y AULA PARA ESCUELAS DE FORMACION CULTURAL0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CON MEJOR ESPACIO PUBLICO Y EQUIPAMIENTOADECUAR Y REALIZAR CAMBIO DE USO DEL AREA DEL ANTIGUO MATADERO MUNICIPAL0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CON MEJOR ESPACIO PUBLICO Y EQUIPAMIENTOADECUAR 100 % EL AREA DEL PARQUE PRINCIPAL Y DEL SAMAN0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CON MEJOR ESPACIO PUBLICO Y EQUIPAMIENTOMEJORAR Y MANTENER 100 % LAS INSTALACIONES DEL HOGAR DE PASO0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CON MEJOR ESPACIO PUBLICO Y EQUIPAMIENTOCONSTRUCCION DE UNA CONCHA ACUSTICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CON MEJOR ESPACIO PUBLICO Y EQUIPAMIENTOAMPLIAR EL 30% DEL AREA DE LOS CORRALES Y DE LAS BATERIAS DE BAÑOS EN LA PLAZA DE FERIAS CON SU RESPECTIVO MANTEMIENTO2,450.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CON MEJOR ESPACIO PUBLICO Y EQUIPAMIENTOTERMINAR AL 100% LA PLAZA DE MERCADO  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO100.00 315,000,000.00 0.00 15,000,000.00 0.00 300,000,000.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CON MEJOR ESPACIO PUBLICO Y EQUIPAMIENTOCONSTRUIR UN  CENTRO DE ACOPIO 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI CON MEJOR ESPACIO PUBLICO Y EQUIPAMIENTOEMBELLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO DE FACHADAS DEL MUNICIPIO0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4 11 SECTORES AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICONA 0.00 330,568,081.00 0.00 230,568,081.00 0.00 100,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.1 8 PROGRAMAS AGUA PARA TODOS NA 0.00 55,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000,000.00

25168 3.4.1 8 PROGRAMAS AGUA PARA TODOS NA 85.00 195,445,644.00 0.00 95,445,644.00 0.00 100,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.1 8 PROGRAMAS AGUA PARA TODOS COMPRAR EL LOTE, REALIZAR ESTUDIOS Y DISEÑOS, CONSTRUIR PLANTA DE TRATAMIENTO1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.1 8 PROGRAMAS AGUA PARA TODOS REALIZAR EL MANTENIMIENTO Y ADECUACION A LA PLANTA DE AGUA POTABLE1.00 40,000,000.00 0.00 40,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.1 8 PROGRAMAS AGUA PARA TODOS MANTENIMIENTO DEL 100% SISTEMA DE ACUEDUCTO ANUALMENTE100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.1 8 PROGRAMAS AGUA PARA TODOS EJECUTAR EL 40 % DEL PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO 25.00 100,000,000.00 0.00 0.00 100,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.1 8 PROGRAMAS AGUA PARA TODOS ENTREGAR BIMENSUALMENTE LOS SUBSIDIOS A LOS USUARIOS BENEFICIADOS6.00 25,445,644.00 0.00 25,445,644.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.1 8 PROGRAMAS AGUA PARA TODOS NA 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.1 8 PROGRAMAS AGUA PARA TODOS REALIZAR MANTENIMIENTO PERIODICO A LOS ACUEDUCTOS VEREDALES14.00 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.1 8 PROGRAMAS AGUA PARA TODOS CONSTRUCCION DE ACUEDUCTOS VEREDALES 2.00 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.2 8 PROGRAMAS DESCONTAMINANDO LAS FUENTES HIDRICASNA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.2 8 PROGRAMAS DESCONTAMINANDO LAS FUENTES HIDRICASNA 40.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.2 8 PROGRAMAS DESCONTAMINANDO LAS FUENTES HIDRICASEJECUTAR EL 40% DEL PLAN MAESTRO DE ALCANTARILLADO25.00 100,000,000.00 0.00 0.00 100,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.2 8 PROGRAMAS DESCONTAMINANDO LAS FUENTES HIDRICASMANTENIMIENTO DEL 100% SISTEMA DE ALCANTARILLADO ANUALMENTE100.00 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.2 8 PROGRAMAS DESCONTAMINANDO LAS FUENTES HIDRICASELABORAR ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LA PTAR 1.00 45,000,000.00 0.00 0.00 45,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.2 8 PROGRAMAS DESCONTAMINANDO LAS FUENTES HIDRICASCONSTRUIR 40 UNIDADES SANITARIAS 35.00 35,000,000.00 0.00 35,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.2 8 PROGRAMAS DESCONTAMINANDO LAS FUENTES HIDRICASADECUAR Y REALIZAR  MANTENIMIENTO AL 30% DE LOS POZOS SEPTICOS EXISTENTES20.00 15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.2 8 PROGRAMAS DESCONTAMINANDO LAS FUENTES HIDRICASENTREGAR BIMENSUALMENTE LOS SUBSIDIOS A LOS USUARIOS BENEFICIADOS6.00 10,178,258.00 0.00 10,178,258.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.3 8 PROGRAMAS CHAGUANI MAS LIMPIO NA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.3 8 PROGRAMAS CHAGUANI MAS LIMPIO NA 100.00 30,267,386.00 0.00 30,267,386.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.3 8 PROGRAMAS CHAGUANI MAS LIMPIO COMPRAR DOS CAJAS RECOLECTORAS  PARA RESIDUOS SOLIDOS1.00 15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.3 8 PROGRAMAS CHAGUANI MAS LIMPIO DISPONER EL 100% DE LOS RESIDUOS SOLIDOS RECOLECTADOS100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.3 8 PROGRAMAS CHAGUANI MAS LIMPIO COFINANCIAR EL 10% DE LA ADQUISICION DE UN VEHICULO COMPACTADOR DE BASURA0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.3 8 PROGRAMAS CHAGUANI MAS LIMPIO ENTREGAR BIMENSUALMENTE LOS SUBSIDIOS A LOS USUARIOS BENEFICIADOS6.00 15,267,386.00 0.00 15,267,386.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.4 8 PROGRAMAS SERVICIOS PUBLICOS FORTALECIDOSNA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.4 8 PROGRAMAS SERVICIOS PUBLICOS FORTALECIDOSNA 1.00 104,855,051.00 0.00 104,855,051.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.4 8 PROGRAMAS SERVICIOS PUBLICOS FORTALECIDOSREORGANIZAR ADMINISTRATIVA Y TECNICAMENTE EL 100%  LA OFICINA DE SERVICIOS PUBLICOS100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.4 8 PROGRAMAS SERVICIOS PUBLICOS FORTALECIDOSDISEÑAR E IMPLEMENTAR TRES ESQUEMAS ORGANIZACIONALES PARA EL DESEMPEÑO DE LA OFICINA E SERVICIOS PÚBLICOS EN EL CUATRENIO2.00 37,000,000.00 0.00 37,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.4.4 8 PROGRAMAS SERVICIOS PUBLICOS FORTALECIDOSTRANSFERIR ANUALMENTE AL PLAN DEPARTAMENTAL DE AGUAS EL 100%  DE LOS RECURSOS COMPROMETIDOS  A TRAVÉZ DE ACUERDO MUNICIPAL100.00 67,855,051.00 0.00 67,855,051.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.5 11 SECTORES VIAS Y TRANSPORTE NA 0.00 519,000,000.00 1,000,000.00 158,000,000.00 10,000,000.00 0.00 350,000,000.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.5.1 8 PROGRAMAS MOVILIDAD PARA LA COMPETITIVIDADNA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.5.1 8 PROGRAMAS MOVILIDAD PARA LA COMPETITIVIDADNA 145.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.5.1 8 PROGRAMAS MOVILIDAD PARA LA COMPETITIVIDADREALIZAR EL MANTENIENTO RUTINARIO A 90 KILOMETROS DE LA RED VIAL  TERCIARIA DEL MUICIPIO90.00 136,000,000.00 1,000,000.00 125,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.5.1 8 PROGRAMAS MOVILIDAD PARA LA COMPETITIVIDADCONSTRUIR 5 KILOMETROS DE CINTA HUELLAS EN VIAS RURALES CON OBRAS DE DRENAJE4.80 300,000,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000,000.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.5.1 8 PROGRAMAS MOVILIDAD PARA LA COMPETITIVIDADREALIZAR 4 CONTRATOS DE MANTENIMIENTO  AL PARQUE DE MAQUINARIA UTILIZADA EN LA RECUPERACION DE  LA  MALLA VIAL DURANTE EL PERIODO DE GOBIERNO.1.00 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.5.1 8 PROGRAMAS MOVILIDAD PARA LA COMPETITIVIDADCOFINANCIAR EL 10% DE LA ADQUISICION DE UNA MOTONIVELADORA PARA INCREMENTAR EL PARQUE DE MAQUINARIA0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.5.1 8 PROGRAMAS MOVILIDAD PARA LA COMPETITIVIDADRECUPERAR  400 MTS DE ESPACIO PUBLICO PARA CAMELLON, ANDENES Y SENDEROS PEATONALES0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.5.1 8 PROGRAMAS MOVILIDAD PARA LA COMPETITIVIDADREALIZAR EL MANTENIMIENTO AL 30% DE LOS CAMINOS REALES DEL MUNICIPIO22.00 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

PLAN DE DESARROLLO " POR EL DESARROLLO INTEGRAL DE CHAGUANI"
MUNICIPIO DE VIANI

PLAN OPERATIVO ANUAL DE INVERSION 2014



25168 3.5.1 8 PROGRAMAS MOVILIDAD PARA LA COMPETITIVIDADNA 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3.5.1 8 PROGRAMAS MOVILIDAD PARA LA COMPETITIVIDADREHABILITAR 5 KILOMETROS DE LA VIA QUE CONDUCE DE CACAGUAL A PUERTO CHAGUANÍ3.50 50,000,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000,000.00 0.00 0.00 0.00

25168 3 EJES DESARROLLO ECONOMICO PRODUCTIVO Y EMPRESARIALNA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 3 EJES DESARROLLO ECONOMICO PRODUCTIVO Y EMPRESARIALNA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.1 11 SECTORES AGROPECUARIO NA 0.00 122,134,000.00 0.00 115,134,000.00 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.1.1 8 PROGRAMAS POR EL DESARROLLO AGROPECUARIO DE CHAGUANINA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.1.1 8 PROGRAMAS POR EL DESARROLLO AGROPECUARIO DE CHAGUANINA 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.1.1 8 PROGRAMAS POR EL DESARROLLO AGROPECUARIO DE CHAGUANIREALIZAR LA RENOVACION POR SIEMBRA DE 50 HECTAREAS DE CAFETALES, APOYAR EN LA SIEMBRA DE 50 HECTAREAS DE CAUCHO75.00 15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.1.1 8 PROGRAMAS POR EL DESARROLLO AGROPECUARIO DE CHAGUANICONTRATAR PROFESIONALES Y PERSONAL NECESARIO PARA EL SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA DIRECTA RURAL1.00 37,000,000.00 0.00 37,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.1.1 8 PROGRAMAS POR EL DESARROLLO AGROPECUARIO DE CHAGUANIGESTIONAR UN PROYECTO PARA LA ADQUISICION DE UN TRACTOR MECANIZADO1.00 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.1.1 8 PROGRAMAS POR EL DESARROLLO AGROPECUARIO DE CHAGUANIREALIZAR LA CAPTURA DE LA INFORMACIÓN PARA EL SIGAP DEL 80% DE LOS USUARIOS DEL PROGRAMA DE ASISTENCIA TÉCNICA AGROPECUARIA.60.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.1.1 8 PROGRAMAS POR EL DESARROLLO AGROPECUARIO DE CHAGUANIREALIZAR  VISITA A 250 PRODUCTORES CADA AÑO 750.00 30,534,000.00 0.00 30,534,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.1.1 8 PROGRAMAS POR EL DESARROLLO AGROPECUARIO DE CHAGUANIEFECTUAR  JORNADAS DE VACUNACIÓN CONTRA LA FIEBRE AFTOSA Y BRUSELOSIS BOVINA, RABIA, ENCEFALITIS EQUINA VENEZOLANA Y PESTE PORCINA CLÁSICA.4.00 10,600,000.00 0.00 9,600,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.1.1 8 PROGRAMAS POR EL DESARROLLO AGROPECUARIO DE CHAGUANICAPACITAR A PEQUEÑOS PRODUCTORES EN PRÁCTICAS DE AGRICULTURA Y GANADERÍA DE CONSERVACIÓN, USO EFICIENTES DE RECURSOS90.00 21,000,000.00 0.00 16,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.1.1 8 PROGRAMAS POR EL DESARROLLO AGROPECUARIO DE CHAGUANIINCENTIVAR EL ESTABLECIMIENTO DE CULTIVOS DE PANCOGER A 100 FAMILIAS EN EL CUATRENIO.70.00 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.2 11 SECTORES TURISMO Y PROMOCION DEL DESARROLLO} 0.00 35,874,814.00 0.00 35,874,814.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.2.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI TURISTICA Y EMPRENDEDORANA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.2.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI TURISTICA Y EMPRENDEDORANA 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.2.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI TURISTICA Y EMPRENDEDORAAPOYAR E INCENTIVAR LA CREACION DE TRES (3) MICROEMPRESAS. ASOCIATIVAS PRODUCTIVAS DURANTE EL CUATRENIO2.00 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.2.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI TURISTICA Y EMPRENDEDORAFORTALECER Y PROMOCIONAR LOS CUATRO SITIOS DE INTERES TURISTICO EN ELOS CUATRO AÑOS DE GOBIERNO3.00 22,000,000.00 0.00 22,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.2.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI TURISTICA Y EMPRENDEDORAINCENTIVAR  EL ESFUERZO Y RENDIMIENTO ACADEMICO A LOS  TRES MEJORES BACHILLERES POR AÑO6.00 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.2.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI TURISTICA Y EMPRENDEDORAAPOYAR  Y FORTALECER CUATRO PROGRAMAS DE PROMOCION DE LAS FERIAS Y EXPOSICIONES DEL SECTOR AGROPECUARIO POR AÑO12.00 5,874,814.00 0.00 5,874,814.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.3 11 SECTORES AMBIENTAL NA 0.00 53,825,330.00 0.00 53,825,330.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI AMBIENTALMENTE SOSTENIBLENA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI AMBIENTALMENTE SOSTENIBLENA 25.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI AMBIENTALMENTE SOSTENIBLEREALIZAR UNA CAMPAÑA ANUAL SOBRE EL MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS3.00 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI AMBIENTALMENTE SOSTENIBLECOMPRAR 20 HECTAREAS DE PREDIOS CON FINES DE INTERES HÍDRIDO O RESERVAS HIDRO-FORESTALES20.00 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI AMBIENTALMENTE SOSTENIBLEPROTEGER Y CONSERVAR LAS FUENTES HIDRICAS DEL MUNICIPIO AFLUENTES DEL RIO MAGDALENA CON PROGRAMAS DE REVEGETALIZACION, LIMPIEZA Y PROTECCIÓN3.00 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25168 4.3.1 8 PROGRAMAS CHAGUANI AMBIENTALMENTE SOSTENIBLEREFORESTAR 15 HECTAREAS DE ARBLOES NATIVOS PARA EL MEJORAMIENTO Y RECUPERACIÓN DE CUENCAS Y MICROCUENCAS HIDROGRAFICAS10.00 7,825,330.00 0.00 7,825,330.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00


